CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº            /2024

Ementa: Requer que seja oficiado o Ilustríssimo Sr. Jorge Augusto Estevam de Amorim
Gerente da SABESP, se existe a possibilidade de ser feito um orçamento para uma
extensão de rede de água no Loteamento Residencial Terras de Santa Mariana Rua
Florêncio, 130 – Caçapava Velha/Caçapava/SP.

.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando  que,  o  sistema de  abastecimento  de  água  é  tipo  isolado  por
captação,  adução,  tratamento  e  distribuição.  O  loteamento  existe  um total  de  192
unidades,  sendo  41  residências,  5  residências  em  obras  iniciadas  e  10  projetos
iniciados.

O Vereador que a este subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa,  requer,  ouvido o Plenário,  que seja  oficiado o Ilustríssimo Sr.  Jorge
Gerente da Sabesp, para que o mesmo preste a seguinte informação:

1-Há  possibilidade  de  ser  feita  uma  extensão  de  rede  de  água  no
Loteamento  Residencial  Terras  de  Santa  Mariana  Rua  Florêncio,  130  –  Caçapava
Velha/Caçapava/SP, com as devidas melhorias necessárias pois sabemos que existe
um custo que deverá ser orçado pela Sabesp, para que os moradores possam analisar
para a realização da obra e também se houver necessidade de projeto do local a ser
feito pelo condomínio?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de fevereiro de 2024.

Valeu Valeu

Vereador – PODEMOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024

		2024-02-06T09:20:57-0300